;
proconsul, Sigismundus Alantse, Stani-

slaus Conradt, Christophorus Naymanowic, Andreas Wegrzynowic, Gabriel

Ochocki, Stanislaus Spinek, consules Cracouienses, in negocio infrascripto

per schaedulas in praetorio conuocati et legitime congregati existentes, con-

siderantes, quod per colonos Nouae et Nigrae villae et alios tam olera quam
decimalia lignorum inuehentes in ciuitatem, sordes maculantur straturaue

lapidum destruitur, ideo omnes eos, qui vel olera vel decimalia lignorum

inuexerint, a curru quorumuis per grossum vnum solueri (s) debere, vnanimi-

bus votis et sentencijs suis concluserunt.

Acta Cons. Crac. 9, str. 512.

1015. 1637. die 19. m. Septembris, Cracoviae.

Senatus consultum, quo cives Casimirienses ad portorium sohendum
astringuntur.

Actum sabbatho post festum Exaltationis s. Crucis. — Spectabiles do-

mini Andreas Beza, Sigismundus Alantsse, Paulus Hipolith, Stanislaus Con-

radt, Christophorus Naymanowicz, Georgius Cromer, Andreas Petricouius,

Ioannes Alazurkowic, Stanislaus Spinek, consules Cracouienses, in negotio
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infrascripto per schaedulas in praetorio conuocati et congregati existentes
7

vnanimibus votis et sentencijs suis concluserunt, theloneum a Casimiriensibus,

non obstante decreto sacrae regiae Maiestatis non pridem lato, quod ex

documentis nostris cassari potest, si conuocaretur, eo nomine componen.

neglexerint, exigendum et recipiendum esse et recipi debere, praesenti con-

clusione ad praemissa mediante.

Acta Cons. Crac. 9, str. 512.

1O10. 1637. die 2 3- m - Octobris, Varsoviae.

Vladislaus IV. rex Poloniae poenam bannitionis in cives Casimirienses

et Stradomienses statutam, ad sex suspendit menses.

Vladislaus IV. Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-

siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czernihouiaeue

necnon Suecorum, .Gottorum, A^andalorumue haereditarius rex. Significamus

praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et singulis. Supplica-

tum nobis fuisse nomine famatorum proconsulis, consulum totiusue magi-

stratus et communitatis ciuitatum nostrarum Casimiriensis et Stradomiensis

ad Cracouiam, vt bannitionem, quae contra ipsos in iudicijs tribunalitijs

regni Radomiensibus, Radomiae proxime celebratis, ad instantiam instiga-

toris nostri et reipublicae ratione quasi non solutionis iuxta ordinationem

priorem prouenientis summae octingentorum florenorum Polon, in contu-

maciam cum paena confiscationis bonorum triplicisque pensionis edita et

promulgata est
;
hinc ad spatium sex mensium a data praesentium compu-

tandorum, subleuare et suspendere dignaremur. Nos iustae huic supplicationi

benigne annuentes
;
bannitionem eandem ad temporis suprascripti spatium

subleuandam et suspendendam esse duximus
;
prout quidem subleuamus et

suspendimus praesentibus literis nostris. Cuius quidem subleuationis nostrae

beneficio illi ad temporis suprascripti spatium in regno et dominijs nostris

versari, negotia sua quaeuis licita et honesta peragere, coram quibusuis iudi-

cijs et officiorum subsellijs comparere, actus iuridicos exercere possint, per-

sonis rebusque ipsorum omnibus sub nostra protectione saluis. Ouod omni-

bus, quorum interest, praesertim vero capitaneis nostris locorum quorumuis

eorumque loca tenentibus notum esse uolumus mandantes, vt has subleua-

tionis nostrae literas seruatis de iure seruandis in acta sua castrensia inscribi

et praeconis voce publicari faciant, et ad oranium notitiam deduci curent,

easque et ipsi obseruent et ab alijs obseruari curent. Secus pro gratia nostra

non facturi. In cuius rei fidem praesentes sigillo regni communiri iussimus.

Datum Varsauiae die XXIII mensis Octobris, anno Domini M DC XXXVII,
regnorum nostrorum Poloniae V, Sueciae vero VI anno. — Relatio reue-

rendi in Christo patris, domini Petri Gembicki episcopi Praemysliensis, de-

cani Cracouiensis, generalis praepositi Miechouiensis, regni Poloniae vice-

cancellarij. — Petrus Gembickj episcopus Prem. vicecan. regni. — Andreas

Buialsky.

Dokument papierowy, opatrzony pieczci pokojow, poniej tekstu wycinit.
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14117. 1638. die 13. m. Martii, Yarsoriae.

Vladislaus IV. rex Poloniae proconsuli consulibusque Cracoviensibus

Abraham Sladkowski secretarium suum et suffraganeum Chelmensem com-

mendat.

Spectabilibus et famatis proconsuli, consulibus, aduocato et scabinis toti-

que communitati vrbis nostrae regiae metropolitanae Cracouiensis. fideliter

nobis dilectis. — Vladislaus IV. Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithua-

niae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czer-

nihouiaeue necnon Svecorum, Gotthorum, \
randalorumque haereditarius rex.

Spectabiles et famati, fideliter nobis dilecti ! Ala w zleceniu wielebny Abra-

ham Sladkowski suffragan chemski, secretarz nasz, aby Wier. Wasz. y wszyt-

kiemu pospólstwu miasta naszego Krakowa, take pod innemi roznemi iu-

risdictiami mieszkaicym y przednieyszym tamecznym kupcom niektóre po-

stulata nasze przeoy. Co gdy czynie bdzie, iemu Wjer. Wasz. zupen
wiar dacie y do tego chci swoie przyoycie, co y powolno wiernych

poddanych przeciwko Panu y powinna miosc po Wier. Wasz. bdzie wy-

cigaa. A my cokolwiek yczliwego affectu w tey mierze przeciwko sobie

po Wier. Wasz. vznamy, ten mile przyiwszy, ask y dobroczynnoci na-

sz pask za okazyami bdziemy chcieli nagradza. Zyczemy zatym Wier.

W. dobrego od p. Boga zdrowia. Dan w Warszawie dnia XIII miesica

Marca , roku Paskiego M DC XXXVIII, panowania naszego polskiego

y szwedzkiego VI roku. — Vladislaus rex.

Dokument papierowy, opatrzony pieczci pokojow po stronie adresowej wycinit.

HM*. 1638. die 7. m. Maii
;
Varsoviae.

Vladislaus IV. rex Poloniae duas sententias bannitionis contra procon-

sulem, consules et communitatem civitatis Cracoviensis latas, suspendit.

Vladislaus IV. Dei gratia rex Poloniae, magnus dux l.ithuaniae, Rus-

siae, Prussiae, ^Fazouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czerniecho-

uiaeue necnon Suecorum, Gottorum , Vandalorumque haereditarius rex.

Significamus praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et sin-

gulis. Supplicatum nobis esse nomine spectabilium et famatorum procon-

sulis, consulum, aduocati, scabinorum et tocius communitatis ciuitatis nostrae

Cracouiensis, ut bannitiones binas, et primam quidem, quae contra ipsos in

iudicijs tribunalis regni Radomiensis, Radomiae proxime celebratis, ad in-

stantiam instigatoris nostri et reipublicae ratione quasi non solutionis iuxta

ordinationem summae septem millium florenorum Polon, alteram \ero, quae

contra ipsos ad instantiam instigatoris eiusdem nostri et reipublicae ob de-

negatam per eosdem lustrationem quartae prouentuum suorum, in contuma-

ciam cum paena confiscationis triplicisue pensionis editae et promulgatae
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sunt, ulterius hoc est ad decisionem causae per eosdem ciues Cracouienses

in comitijs regni ad cassandum eosdem bannitiones eidem instigfatori nostro

et reipublicae institutae, prorogare dignaremur. Nos eo potissimum attento,

quod in proxime praeteritis comitijs regni eo nomine super praefato insti-

gatore contumaciam obtinuerunt et secundam citationem super eundem ex

cancellaria nostra expediuerunt
;
ad decisionem eiusdem causae subleuandas

et suspendendas easdem bannitiones esse duximus
;
vti ad spatium dicti tem-

poris subleuamus et suspendimus praesentibus literis nostris. Cuius uidem
subleuationis nostrae beneficio illis ad tempus suprascriptum in regno et

dominijs suis versari ac coram uibusuis iudiciorum et officiorum subsellijs

comparere causasue suas defendere ac negotia uaeuis licita et honesta

peragere possint
,
personis rebusue ipsorum sub nostra protectione saluis

manentibus. Quod omnibus, uorum interest, praesertim vero capitaneis no-

stris locorum uorumuis notum esse yolumus, mandantes, ut has subleua-

tionis nostrae literas, seruatis de iure seruandis, in acta sua castrensia scribi

et preconis voce publicari faciant, easue et ipsi obseruent et ab alijs obser-

uari curent. Secus pro gratia nostra non facturi. In cuius rei fidem prae-

sentes sigillo regni communiri iussimus. Datum Varsauiae die VII mensis

Maij , anno Domini M DC XXXVIII , regnorum nostrorum Poloniae VI
,

Sueciae vero VII anno. — Relatio reuerendi in Christo patris, domini

Petri Gembicki episcopi Praemisliensis, decani Cracouiensis, praepositi ge-

neralis Miechouiensis, supremi regni cancellarij. — Petrus Gembickj epi.

Praem. cancell. regni. — Thomas Petrus Bielecky.

Dokument papierowy, opatrzony wielk pieczci koronn, poniej tekstu wycinit.

1O10. 1638. die 7. m. Iunii, Cracoviae.

Senatus consultum de inspectore vasorum cervisiariorum constituendo

et de officialibus minori salario conducendis.

Actum feria secunda intra octauam ss. Corporis Christi. — Spectabiles

domini Stanislaus Spinek proconsul, Sigismundus Alantse, Stanislaus Con-

radt, Christophorus Naymanowicz, Albertus Celesta, Mathaeus Grusczynski,

Adamus Nagoth, Andreas Wgrzynowicz, Stanislaus Rab, consules Craco-

uienses, in negocio infrascripto per schaedulas in praetorium conuocati et

legitime congregati existentes, bono regimini invigilantes et sedulo prae-

custodientes, ut coctura cereuisiae iuxta uantitatem vasorum cereuisiariorum,

ordinationibus palatinalibus expressorum, peragatur, reuisorem vasorum cere-

uisiariorum assignandum esse constituerunt, facultatemue eundem reuisorem

eligendi spectabilibus dominis lonhaeris cum ea conditione, ut id fiat citra

constitutionem non uero salarij alicuius, ne aerarium publicum nouo sumptu

oneretur, vnanimibus votis et sententijs concesserunt.

lidem qui supra in negotio infrascripto per schaedulas in praetorium

conuocati et legitime congregati existentes, aerario publico ciuitatis con-

sultum iri volentes sumptusue minus necessarios (s) exoptantes,
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suo et lonchaero, quod nonnulli officiales et artifices ciuitatis, utpote ma-

stella, horologii magister, murator, lignifaber, vigil nocturnus minori salario